
 
IL RETTORE 

 

VISTO il Regolamento in materia di contribuzione studentesca emanato con Decreto Rettorale n. 

8642/2022 del 29/09/2022;  

VISTA la Legge 24 febbraio 2023, n. 14 - di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 29 dicembre 2022, n. 198, recante disposizioni urgenti in materia di termini legislativi - che 

all’art. 6, comma 8-ter stabilisce che “In deroga alle disposizioni dei regolamenti di ateneo e delle 

altre istituzioni della formazione superiore, l'ultima sessione delle prove finali per il conseguimento 

del titolo di studio relative all'anno accademico 2021/2022 è prorogata al 15 giugno 2023”; 

VISTO il parere espresso dal Senato Accademico nella seduta del 28 marzo 2023, in merito allo 

svolgimento dell’ultima sessione di laurea relativa all’Anno Accademico 2021/2022 nel periodo dal 

15 maggio al 15 giugno 2023; 

PRESO ATTO che le laureande e i laureandi nella sessione di laurea nel periodo dal 15 maggio al 

15 giugno 2023, ricadente nell’anno accademico 2021/2022, non sono tenuti al pagamento della 

seconda rata (con scadenza 31 marzo 2023) e della terza rata (con scadenza 31 maggio 2023) di 

contribuzione studentesca dell’anno accademico 2022/2023;  

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 – Alle studentesse e agli studenti che conseguiranno il titolo nella sessione straordinaria 15 

maggio – 15 giugno 2023, anno accademico 2021/2022 sono rimborsate la seconda e la terza rata 

di contributi da loro versata dell’a.a. 2022/2023. Sono escluse/i le/gli studentesse/i che si laureano 

in anticipo rispetto alla durata normale del corso di studio per le/i quali la contribuzione dell’a.a. 

2022/2023 è dovuta; 

Art. 2 – Gli uffici della Direzione Offerta formativa, Servizi e Segreterie Studenti provvederanno a 

rimborsare quanto versato dalle studentesse e dagli studenti. 

 

 

Il RETTORE  

Prof. Pier Francesco Nocini 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di 

Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 




		2023-03-31T14:25:19+0200
	IT
	Roberto Giacobazzi




